Nunc enumerabo eos versus, in quibus ab utroque poeta idem verbum usurpatur, quo- cum Persius non eadem verba, quae Horatius, sed verba similia coniungit. In quibus locis apparet, non tam Persium verba Horatiana voluisse imitari, quam eius studiis factum esse, ut cum Horatio consentiret. Singula exempla per se nihil valent ad id efficiendum, quod demonstrare mihi propositum est; sed recognosce multitudinem exemplorum, quae non ita multis versibus continentur, tum intelleges, quatenus Persii oratio ex Horatii verbis pendeat.

P. prol. 5 „quorum imagines lambunt Hederae sequaces“ cf. cum H. Carm. I, 1. 29: Me doctarum hederæ præmia frontium Dis miscent superis. P. prol. 6: „ad sacra vatium car- men affero“ cf. cum H. Carm. IV, 9. 18: „carent quia vate sacro.“ I, 1: est in rebus inane,

Sat. I, 1. 106: est modus in rebus. 1, 2: nemo herecule, Ep. I, 15. 39: non herecule. 1, 5: si quid turbida Roma eleuet, Ep. II, 1. 60: hos ediscit . . Roma potens (uterque locus est de poetis, qui laudibus efferuntur). 1, 8: Nam Romae quis non . . ? Ep. I, 6. 29: vis recte vivere; quis non? 1, 10 nuces, quibus pueri ludere solebant, commemorantur ut ab Hor. Sat. II, 3. 171. — 1, 13 numeri versuum pedesque, ut Sat. I. 4. 7. Adiectivo „grandis“ eae res ab utroque poeta (1, 14. A. P. 27) significantur, quas qui poeta tractat, in tumorem delabitur. Adverbio „intus“ et P. (1, 24) et H. (A. P. 108) abditos animi motus appellant, qui postea apparent. Praeclara carmina a P. (1, 42) „cedro digna“, ab H. (Carm. II, 13. 29) „silentio digna“ vocantur. 1, 42: „os populi meruisse“, Ep. I, 3. 9: „Romana venturus in ora.“ 1, 47: „laudari metuam“, Sat. I, 2. 35: „nolim laudari.“ 1, 65: „tendere versum“, Sat. II, 1. 2: „tendere opus.“ 1, 68: „res . . dat Musae poetae, A. P. 82: „Musa dedit . . referre.“ 1, 70: „ponere (ingere, facere) lucum“, A. P. 34: „quia ponere totum nesciet“, Car. IV, 8. 8. — 1, 71: „rus saturum laudare“, Ep. I, 10. 6: „ego laudo ruris amoeni Rivos.“ Naufragium eius, qui tabula picta misericordiam hominum concitare studet, a P. (1, 89) „fracta trabe“, ab H. (A. P. 20) „fractis navibus“ significatur. Ut mores alicuius describat, uterque voce „cervicis“ utitur; 1, 98: „laxa cervice legendum“, Ep. I, 3. 34: „vos — indomita cervice feros.“ 1, 107: „tenebrae auriculae“, Sat. II, 5. 32: „molles auriculae.“ De poetarum studio apud utrumque scriptum videmus verbum „pallendi.“ 1, 124: „quicumque Eupolidem palles“, Ep. I, 3. 10: „Pindarici fontis qui non expalluit haustus.“ 2, 3: „funde merum Genio“, Carm. III, 17. 14: „eras Genium mero Curabis.“ 2, 3: „prece poscis“, Sat. II, 6. 13: „prece oro.“ 2, 24: „ilex discutitur“, Epod. 10, 8: „ilex frangitur“ In precibus, quas Mercurius audiat, imperativus „da“ repetitur et coniungitur cum infinitivo (2, 45 sq.), ut ab Hor. (Ep. I, 16. 61) in precibus, quibus Laverna oratur. 2, 70: „Veneri donatae a virgine pupae“, Sat. I, 5. 65: „donasset catenam e voto Laribus.“ 3, 3: „indomitum Falernum“, Sat. II, 4. 24: „forti Falerno.“ 3, 5: „insana canicula“, Carm. III, 7. 6: „post insana caprae sidera“, Ep. I, 10. 6: „rabiem canis“, Carm. III, 13. 9: „flagrantis atrox hora caniculae.“ 3, 7: „ocius adsit Huc aliquis“, Carm. II, 11. 18: „quis puer ocius restinguat.“ 3, 8: „turgescit bilis“, Epod. 11, 5: „inaestuatur bilis.“ 3, 8: „vitrea bilis“, Sat. II, 3. 141: „splendida bilis.“ 3, 12 chartae et arundo, Ep. II, 1. 113 calamus et chartae inter se coniunguntur. 3, 16: „tenero columbo“, Carm. I, 37. 18: „molles columbas.“ 3, 16: „columbo similis“, Carm. I, 23. 1: „hinnuleo similis.“ 3, 36: „cum dira libido moverit ingenium“, Sat. I, 2. 33: „simulae venas inflavit taetra libido.“ 3, 36: „dira lidido“, Epod. 13, 10: „diris sollicitudinibus.“ 3, 41: „purpureas cervices“, Carm. I, 35. 12: „purpurei metuunt tyranni.“ 3, 49: „damnosa canicula quantum raderet“, Ep. I, 18. 21: „quem damnosa venus, quem praiceps alea nudat.“ 3, 53: „quaeque docet sapiens porticus, insomnis quibus et detonsa inventus invigilat;“ eadem multo brevius Hor. Sat. II, 3. 44: „Chryssippi porticus et grex.“ 3, 53: sapiens porticus“, Sat. II, 3. 35: „sapiens barba“, (utrumque de Stoicis). 3, 60: „dirigis arcum“, Carm. IV, 9. 18: „tela direxit arcu.“ 3, 63: „cutis aegra tumebit“, Epod. 8, 9: „tumentibus suris.“ 3, 66: „causas cognoscite rerum“, Sat. II, 8. 92: „si non causas narraret earum (rerum).“ 3, 71: „quem te deus esse iussit“, Sat. II, 1. 59: si fors ita iusserit.“ 3, 73: „quod multa fidelia putet in locuplete penu“, Sat. II, 4. 66: „non alia, quam qua Byzantia putuit orca.“ 3, 86 sq.: „His populus ridet, multumque torosa iuventus Ingeminat cachinnos“, A. P. 113: „Romani tollent equites peditesque cachinnos.“ 3, 88: „trepidat pectus“, Carm. II, 19. 5: „mens trepidat.“ 3, 104: „crassis amomis“, A. P. 375: „crassum unguentum.“ 3, 115: „timor albus“, Epod. 7, 15: „albus pallor.“ 3, 116: „face supposita“,